
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /NQ-HĐND Tủa Chùa, ngày  29   tháng  7  năm 2021 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:  

Khắc phục hậu quả thiên tai kè chắn đất cánh đồng Tà Là Cáo, xã Sính 

Phình, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ HAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tủa Chùa về chủ trương đầu tư dự án khắc phục hậu quả thiên tai: 

Kè chắn đất cánh đồng Tà Là cáo, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện 

Biên; 

 Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày      /7/2021 của UBND huyện Tủa 

Chùa về việc đề nghị ban hành Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu 

tư dự án: Khắc phục hậu quả thiên tai kè chắn đất cánh đồng Tà Là Cáo, xã 

Sính Phình, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên; Báo cáo thẩm tra số     /BC-KTXH 

ngày    /7/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo 

luận của Đại biểu hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Khắc phục hậu quả 

thiên tai kè chắn đất cánh đồng Tà Là Cáo, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa, tỉnh 

Điện Biên. 

1. Điều chỉnh nội dung và quy mô đầu tư tại điểm c) khoản 2 Điều 1 của 

Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của Hội đồng nhân dân huyện, cụ 

thể như sau: 

Nghị quyết số 06/NQ-HĐND 

ngày 30/3/2021 của HĐND huyện 
Điều chỉnh 

Sân luyện tập + hoạt động văn hóa Hạng mục công trình trên tuyến kè 



2 

 

- San nền sân diện tích khoảng 

S=9.754m
2
. 

- Kè chắn đất: Chiều dài 

L=18,61m; kết cấu: Tường kè, đáy 

kè, chân khay BTXM M200 đá 

2x4, bê tông lót M100 đá 2x4. 

- Tại vị trí đoạn kè khóa hết sân 

hoạt động văn hóa bố trí bậc tam 

cấp bằng BTXM để đảm bảo cho 

nhân dân xuống mó nước sau kè để 

sinh hoạt thuận lợi, chân bậc tam 

cấp bố trí sân BTXM dày 20cm. 

- Rãnh thu nước: Chiều dài khoảng 

L=46m; kích thước lòng rãnh 

0,4x0,3m; kết cấu rãnh BTXM 

M200. 

- Kè chắn đất: Chiều dài L=18,61m; kết 

cấu: Tường kè, đáy kè, chân khay 

BTXM M200 đá 2x4, bê tông lót M100 

đá 2x4; 

- Tại vị trí khóa kè bố trí bậc tam cấp 

bằng BTXM để đảm bảo cho nhân dân 

xuống mó nước sau kè để sinh hoạt 

thuận lợi, chân bậc tam cấp bố trí sân 

BTXM dày 20cm; 

- Rãnh thu nước: Chiều dài khoảng 

L=46m; kích thước lòng rãnh 0,4x0,3m; 

kết cấu rãnh BTXM M200. 

2. Ngoài các nội dung được điều chỉnh nêu trên, các nội dung khác giữ 

nguyên theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Tủa Chùa có trách nhiệm tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tham gia giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân 

dân huyện thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa khóa XXI, kỳ 

họp thứ 2 thông qua ngày 29 /7/2021./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- TT. HĐND, UBND, UB MTTQ huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ban QLDA các công trình huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Giàng A Páo 



3 

 

 


		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-07-22T09:43:11+0700




